

高速バスの運賃改定実施について

令和5(2023)年12月1日(金)より、高速おたる号・高速あさひかわ号・流氷もんべつ号の運賃を改定いたします。

令和5年12月1日 各種改定運賃(主要区間)

①片道運賃

路線	区間	現行運賃	改定運賃	アップ額
おたる号	札幌～小樽	680円	730円	+ 50 円
あさひかわ号	札幌～旭川	2,300円	2,500円	+ 200 円
流氷もんべつ号	札幌～滝上・旭町・濁川	4,700円	5,000円	+ 300 円
	札幌～上渚滑	5,040円	5,300円	+ 260 円
	札幌～紋別・渚滑	5,270円	5,600円	+ 330 円

②往復運賃

路線	区間	現行往復運賃	改定往復運賃	アップ額
おたる号	札幌～小樽	1,270円	1,360円	+ 90 円
あさひかわ号	札幌～旭川	4,350円	4,700円	+ 350 円
流氷もんべつ号	札幌～滝上・旭町・濁川	8,800円	9,300円	+ 500 円
	札幌～上渚滑	9,300円	9,900円	+ 600 円
	札幌～紋別・渚滑	9,800円	10,300円	+ 500 円

③区間指定回数券の改定運賃

路線	区間	現行回数運賃	改定回数運賃	アップ額
あさひかわ号	札幌～旭川 スマホ	—	9,000円	
	札幌～旭川(4枚綴り回数券)	8,200円	9,200円	+ 1,000 円
	札幌～旭川(10枚)スマホ	—	21,700円	
	札幌～旭川(10枚)紙	20,000円	22,100円	+ 2,100 円
	札幌～旭川(20枚)スマホ	36,800円	40,000円	+ 3,200 円
	札幌～旭川(20枚)紙	38,500円	42,000円	+ 3,500 円
流氷もんべつ号	札幌～滝上・旭町・濁川 スマホ	—	17,600円	
	札幌～滝上・旭町・濁川 (4枚綴り回数券)	16,800円	18,400円	+ 1,600 円
	札幌～上渚滑 スマホ	—	18,800円	
	札幌～上渚滑 (4枚綴り回数券)	18,000円	19,600円	+ 1,600 円
	札幌～紋別・渚滑 スマホ	—	19,800円	
	札幌～紋別・渚滑 (4枚綴り回数券)	18,800円	20,400円	+ 1,600 円